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平成25年度３月補正予算案について 財 政 課

１  補正予算の規模等

  ①　補正額　　　　　　　　　▲２６億４，７００万円

  ②　補正後の予算額　　　７，７２２億４，３４６万円（補正前　７，７４８億９，０４６万円）

  　　（25年度当初予算　　７，６９２億２，０００万円　比　１００．４％）

　　　（24年度最終予算　　８，０１７億１，７５１万円　比　　９６．３％）  

  ③　内訳 （単位：千円）

　　　　歳　　　　　　　　　　　入 　　　　歳　　　　　　　　　出

3 地方譲与税 2 総務費

5 地方交付税 3 民生費

6 交通安全対策特別交付金 4 衛生費

207,771 2,201,000

637,210 ▲ 501,000

▲ 167,471 ▲ 193,000

今回の補正予算は、地方交付税の確定等に伴い、歳入歳出予算の整理等を行うとともに、今後

の財政運営の安定に資するため、財政調整的基金の涵養を図ることとして編成したものである。

6 交通安全対策特別交付金 4 衛生費

7 分担金及び負担金 5 労働費

9 国庫支出金 6 農林水産業費

10 財産収入 8 土木費

12 繰入金 9 警察費

14 諸収入 10 教育費

15 県債 11 災害復旧費

12 公債費

14 予備費

　　　　　　計 　　　　　計

※25年度末県債残高見込み　　　　１兆１，１１６億５，７２７万円

　　　うち臨時財政対策債を除く　　　６，４４６億５，４７１万円

▲ 167,471 ▲ 193,000

▲ 20,000 ▲ 830,000

▲ 1,479,955 ▲ 147,000

▲ 227,000 ▲ 575,000

▲ 188,555 ▲ 245,000

▲ 187,000 ▲ 1,333,000

▲ 1,222,000 ▲ 287,000

▲ 2,647,000 ▲ 2,647,000

▲ 34,000

▲ 703,000



２  財政調整的基金の状況

　補正後の財政調整基金、県債管理基金、県有施設整備基金及び社会福祉施設整備基金の

状況は次のとおりである。

（単位：百万円）
　　区    　　分 財政調整 県債管理 県有施設 社会福祉施 合　　計

基　　金 基　　金 整備基金 設整備基金 （Ａ～Ｄ）
Ａ Ｂ Ｃ Ｄ

24 年度末現在高   ① 16,120 36,185 8,004 60,309

25 取り崩し　　　 ② 33 33

年 現計予算額　 ③ 33 33

度 今回補正額 　④

中 積み立て　　　 ⑤ 4,226 60 9,006 13,292

増 現計予算額　 ⑥ 4,226 60 6,506 10,792

減 今回補正額　 ⑦ 2,500 2,500
25 年度末見込み
①－②＋⑤　　　　⑧ 20,313 36,245 17,010 73,568

26 年度積み立て
（当初計上額）　　⑨ 11 55 5 71
26 年度取り崩し
（当初計上額）　　⑩ 4,780 4,780
26 年度末見込み
⑧＋⑨－⑩　　　　⑪ 15,544 36,300 17,015 68,859



平成25年度栃木県一般会計補正予算案（第７号）

1　歳　　入 　　　　　　　　　　（単位：千円）

既定予算額 補正額 補正後
A B C(A+B)

1 県 税 213,500,000 213,500,000

2 地 方 消 費 税 清 算 金 39,150,000 39,150,000

3 地 方 譲 与 税 33,000,000 207,771 33,207,771

4 地 方 特 例 交 付 金 795,030 795,030

5 地 方 交 付 税 128,029,317 637,210 128,666,527

6 交通安全対策特別交付金 800,000 ▲ 167,471 632,529

7 分 担 金 及 び 負 担 金 3,349,735 ▲ 20,000 3,329,735

8 使 用 料 及 び 手 数 料 7,322,196 7,322,196

備　　　　考款

8 使 用 料 及 び 手 数 料 7,322,196 7,322,196

9 国 庫 支 出 金 98,675,112 ▲ 1,479,955 97,195,157

10 財 産 収 入 2,079,499 ▲ 227,000 1,852,499

11 寄 附 金 105,868 105,868

12 繰 入 金 29,378,190 ▲ 188,555 29,189,635

13 繰 越 金 8,424,106 8,424,106

14 諸 収 入 116,021,407 ▲ 187,000 115,834,407

15 県 債 94,260,000 ▲ 1,222,000 93,038,000

774,890,460 ▲ 2,647,000 772,243,460合　　　　　計



２　歳　　出　（性質別集計表） （単位：千円）

区　　        　分 既 定 予 算 額 補 正 額 国 庫 支 出 金 地 方 債 そ の 他 一 般 財 源 補 正 後
A B C(A+B)

1 職 員 費 196,091,315 ▲ 669,000 ▲ 40,421 ▲ 20,000 ▲ 608,579 195,422,315

2 公 共 事 業 費 51,876,298 ▲ 464,300 ▲ 198,089 ▲ 551,000 284,789 51,411,998

3 建 設 事 業 費 49,415,646 ▲ 471,049 ▲ 60,000 ▲ 368,000 ▲ 330,049 287,000 48,944,597

4 公 債 償 還 費 97,493,680 ▲ 34,000 ▲ 34,000 97,459,680

5 主 要 義 務 費 105,530,917 ▲ 1,131,000 ▲ 107,000 ▲ 1,024,000 104,399,917

6 税 交 付 金 等 45,580,000 45,580,000

補正額（B)の財源内訳

7 一 般 行 政 費 106,738,151 486,049 ▲ 1,024,445 ▲ 237,506 1,748,000 107,224,200

8 受 託 事 務 費 1,679,666 1,679,666

9 県 単 補 助 金 11,786,764 ▲ 1,000 1,000 11,786,764

10 県 単 貸 付 金 103,736,653 ▲ 35,000 ▲ 35,000 103,701,653

11 災 害 復 旧 費 1,270,449 ▲ 287,000 ▲ 50,000 ▲ 262,000 25,000 983,449

12 直轄事業負担金 3,690,921 ▲ 41,700 ▲ 40,000 ▲ 1,700 3,649,221

774,890,460 ▲ 2,647,000 ▲ 1,479,955 ▲ 1,222,000 ▲ 622,555 677,510 772,243,460合　　　　　計



○ 部局別主要事業
（単位：千円）

事 業 名 予 算 額 説 明

〔経営管理部〕
1県有施設整備基金積 2,500,000 県有施設整備基金の積立に要する経費の補正
立金 補正前 6,506,006 → 補正後 9,006,006

〔環境森林部〕
2森林整備加速化・林 83,049 森林整備加速化・林業再生事業費補助金による基金の積
業再生基金積立金 立に要する経費の補正

補正前 1,124,151 → 補正後 1,207,200
・目 的 林業・木材産業の高度化、人材の育成等に対

する支援
・実施期間 平成24～26年度

〔保健福祉部〕
3地域自殺対策緊急強 8,506 地域自殺対策緊急強化交付金による基金の積立に要する
化基金積立金 経費の補正

補正前 57,869 → 補正後 66,375
・目 的 自殺対策の推進
・実施期間 平成21～26年度


